1

   UỶ BAN NHÂN DÂN                 CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
      THỊ XÃ CỬA LÒ                                      Độc lập – Tự do- Hạnh phúc

    Số:          /UBND-YT                                  Cửa Lò, ngày      tháng  5  năm 2024
  V/v chủ động triển khai các hoạt
     động phòng, chống dịch bệnh

Kính gửi:
- Trưởng các phòng, ban, ngành, đơn vị cấp thị;
- UBND các phường.

Thực hiện Công văn số 1455/SYT-NVY ngày 16/5/2024 của Sở Y tế Nghệ
An về việc chủ động triển khai các hoạt động phòng, chống dịch bệnh .

UBND thị xã đề nghị:
1. Trưởng các phòng, ban, ngành, đơn vị cấp thị, UBND các phường căn

cứ chức năng, nhiệm vụ được giao triển khai thực hiện các nội dung chỉ đạo của
Sở Y tế tại Công văn nêu trên (gửi kèm Công văn).

2. Trung tâm Y tế thị xã
Giám sát chặt chẽ tình hình dịch bệnh trên địa bàn, chủ động phát hiện sớm

các trường hợp nghi ngờ mắc bệnh trong cộng đồng và tại cơ sở y tế, phối hợp
chặt chẽ với Trung tâm kiểm soát bệnh tật tỉnh chủ động phân tích tình hình và
đánh giá nguy cơ để đề xuất, triển khai các biện pháp phòng, chống dịch phù hợp
kịp thời.

- Triển khai quyết liệt các biện pháp phòng chống, xử lý triệt để ổ dịch,
không để bùng phát hoặc phát sinh mới các ổ dịch, nhất là các bệnh truyền nhiễm
có số mắc, tử vong cao.

Nhận được Công văn này yêu cầu Trưởng các phòng, ban, ngành, đơn vị
cấp thị, UBND các phường triển khai thực hiện nghiêm túc, kịp thời./.

Nơi nhận:
- Như trên ;
- Sở Y tế (để b/c) ;
- TT Thị ủy (để b/c) ;
- Chủ tịch, PCT UBNDTX (b/c);
- Lưu: VT, YT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH

                 PHÓ CHỦ TỊCH

   Nguyễn Quang Tiêu

2

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-05-21T09:48:01+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Dương Thị Sơn Hải<haidts@cualo.nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-05-21T14:10:22+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH NGHỆ AN
	Võ Hồng Hải<haivh@cualo.nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-05-21T15:36:05+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH NGHỆ AN
	Nguyễn Quang Tiêu<tieunq@ubmttq.nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-05-21T15:58:20+0700
	Tỉnh Nghệ An
	Ủy ban nhân dân thị xã Cửa Lò<cualo@nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-05-21T15:58:24+0700
	Tỉnh Nghệ An
	Ủy ban nhân dân thị xã Cửa Lò<cualo@nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-05-21T15:58:29+0700
	Tỉnh Nghệ An
	Ủy ban nhân dân thị xã Cửa Lò<cualo@nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!